
طالبان افغانستان تلقی شود.
طالبان  رهبری  داخلی  رقابت  تأثیر  تحت  است  ممکن  افغانستان  طالبان  با  چین  ارتباط  دوم، 
از  ائتلافی  بلکه  کرد،  فرض  منسجم  واحد  یک  نباید  را  افغانستان  طالبان  باشد.  افغانستان 
 
ً
عمدتا چین  با  افغانستان  طالبان  ارتباطات  و  همایش  است.  مختلف  سازمان های  و  شاخه ها 

توسط عبدالغنی برادر که یکی از بنیانگذاران طالبان و مسئول امور سیاسی در این گروه است، 
امور  وزیر  و  دولتی  مشاور  وانگ ئی،  با  و  دیدن  چین  از  برادر   2021 سال  جولای  در  می شود.  اداره 
خارجه چین دیدار کرد. برادر در مناسبت های زیادی اطمینان خاطر داد که طالبان افغانستان 
»اقدامات خصمانه علیه چین را تحمل نخواهد کرد« و سرمایه گذاری چینی را تشویق می کند. 
می کنند.  تلقی  »دوست«  یک  به عنوان  افغانستان  طالبان  میان  در  را  برادر  چینی ها  از  بسیاری 
طالبان  در  برادر  ویژه  موقعیت  به  توجه  با   2021 سال  سپتامبر  در  موقت  دولت  تشکیل  از  پیش 
میان  در  بزرگ  قدرت های  با  ارتباط  و  خارجی  امور  در  او  مدت  طولانی  خدمات  و  افغانستان 
کارشناسان چینی گمانه زنی هایی وجود داشت مبنی بر اینکه برادر می تواند به عنوان نخست وزیر 

و یا شاید رئیس جمهور منصوب شود.
با این حال با انتصاب برادر به عنوان »معاون نخست وزیر«، تحلیلگران چینی نگرانی های خود 
زنان  محرومیت  کردند.  برجسته  افغانستان  طالبان  درون  میانه رو«  »گروه  رفتن  حاشیه  به  از  را 
در دولت موقت، بسته شدن باشگاه ها و سینماها و ممنوعیت تحصیل دختران در افغانستان، 
بدگمانی های چینی ها را نسبت به بازگشت طالبان سنتی و افراطی افغانستان به شکلی که در 
دهه 1990 اتفاق افتاد، بیشتر کرد. چین که داخل این گروه شریک قابل اعتمادی ندارد مشکل 

انتقال نگرانی های خود را به طالبان افغانستان پیش بینی می کند.
سوم، چین باید دریافت خود از طالبان افغانستان را تغییر دهد. قبل از حمله ایالات متحده به 
توسط  دیده  آموزش  افراطی های  و  تروریست ها  شدید  تهدید  با  چین   2001 سال  در  افغانستان 
القاعده و طالبان افغان در افغانستان روبه رو بود. با توجه به اینکه بودای بامیان در کتاب کلاسیک 
چینی گزارش تانگ کبیر از سفر به سرزمین های غربی )Da-Tang xiyu ji( نوشته راهب معروف 
چینی اواسط قرن هفتم، سوان ژانگ آمده است، تخریب مجسمه های بودا در دوره بامیان در سال 
 در حافظه مردم چین، بخصوص 200 میلیون بودایی آن کشور حک شد. به علاوه روابط 

ً
2001 عمیقا

نزدیک طالبان افغانستان با القاعده به تقویت استنباط مردم چین از القاعده به عنوان »بربرها« 
است  ناچار  چین  افغانستان  طالبان  با  روابط  توسعه  به منظور  است.  انجامیده  »افراطی ها«  و 
درک عمومی مردم خود را از طالبان افغانستان از »همدل با تروریسم« به »شریک قابل اعتماد« 
را  توجهی  قابل  تغییرات  گذشته  دهه  در  افغانستان  طالبان  کند.  بازتولید   

ً
مجددا یا  بازتعریف 

ازجمله »نشان دادن گشودگی بیشتر برای ایجاد ارتباط با سایر کشورها«، »اطمینان دادن برای 
ریشه کن کردن تروریسم« و »تعهد به سازماندهی یک دولت فراگیر« انجام داده است.)12(

هر چند اخبار خروج نیروهای امریکایی از افغانستان با استقبال رسانه های چینی مواجه شد، اما 
گاهی از حاکمیت طالبان افغانستان در دهه 1990 به وعده طالبان  اکثر کارشناسان چینی به دلیل آ
چین  بنابراین  ندارند.  اعتماد  شرقی  ترکستان  اسلامی  جنبش  و  القاعده  با  رابطه  قطع  بر  مبنی 
باید توسعه روابط با طالبان افغانستان و مدیریت بی اعتمادی مردم چین نسبت به آنها را با دقت 

بسنجد.
برآوردن  در  چین  که  است  دشواری هایی  از  حاکی  افغانستان  از  چین  محدود  دانش  چهارم، 
خواسته های راهبردی افغانستان با آنها مواجه خواهد شد. شایان ذکر است که تعداد مؤسسات 
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کرده بود. این 
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